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Remiss av Betänkandet En ny organisation för förvaltning av 
EU-medel (SOU 2024:22), SSAB 2024/93 
 

Bolagets förslag till beslut 
Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss 
av Betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22), SSAB 
2024/93. 
 
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 24 september 2024. 
 

Sammanfattning 
Stockholms stadshus AB har remitterar betänkandet ”En ny organisation för förvaltning 
av EU-medel (SOU 2024:22)”, SSAB 2024/93, till Stockholm Business Region AB.  
 
Svar ska vara SSAB tillhanda senaste den 6 maj 2024. 

Bakgrund 

Regeringen beslutade den 3 november 2021 att tillkalla en särskild utredare med 
uppdrag att utreda hanteringen av EU-medel i Sverige (dir. 2021:109). Syftet med 
utredningen var att säkerställa en ända målsenlig och effektiv hantering av sådana 
medel. Utredningen överlämnade betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-
medel (SOU 2024:22) i mars 2024.  
Utredningen föreslår att ansvaret för handläggning, prövning och kontroll av 
jordbruksstöd, inklusive stöd baserat på areal och djur, ska centraliseras från 
länsstyrelserna till Jordbruksverket. Detta syftar till att skapa en mer enhetlig och 
effektiv hantering av jordbruksfonderna, vilket skulle underlätta för jordbrukare och 
minska administrativa bördor. 

Tjänsteutlåtande
Styrelsen 2024-09-24

Dnr SBR 2024/72
2024-05-06

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530 
Epost: thomas.laurell@stockholm.se
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När det gäller regionalt utvecklingsstöd, såsom Europeiska regionala utvecklingsfonden, 
Europeiska socialfonden+ och Fonden för en rättvis omställning, föreslås att ansvaret för 
hanteringen samlas hos Tillväxtverket. Detta syftar till att skapa en bättre samordning 
och komplementaritet mellan olika fonderna samt att minska byråkrati och dubbelarbete. 
Genom att centralisera ansvaret för dessa olika typer av stöd till respektive myndighet, 
förväntas det att processerna blir mer enhetliga, effektiva och lättare att följa för både 
sökande och förvaltande myndigheter. 

Ärendet 
Bolaget har ombetts att besvara ärendet och har i svaret valt att fokusera svaret på de 
förslag som rör Europeiska regionala utvecklingsfonden, Europeiska socialfonden+ och 
Fonden för en rättvis omställning på grund av de korta handläggningstiden. 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Bolaget ser positivt på utredningens syfte, att finna en organisering av den statliga 
förvaltningen som kan bidra till ökad rättssäkerhet och effektivitet där en tydlig ansvars- 
och uppgiftsfördelning mellan olika myndigheter ger bättre förutsättningar för 
samverkan och helhetsperspektiv. Bolaget ser att en mer överskådlig förvaltning 
förenklar kontakterna och förbättrar servicen för medborgare, kommuner och företag. 
 
Bolaget är positivt inställda till utredningens förslag 7.6.2 Tillväxtverket som 
förvaltande myndighet för fonderna under sammanhållningspolitiken: Ansvaret att vara 
förvaltande myndighet för programmen inom Europeiska socialfonden+, Europeiska 
regionala utvecklingsfonden och Fonden för en rättvis omställning läggs på 
Tillväxtverket. Bolaget understryker vikten av att Tillväxtverkets uppdrag och antalet 
aktörer som myndigheten behöver samverka med på nationell nivå breddas samt att nya 
samverkansformer med aktörer på regional och lokal nivå utvecklas och förstärks.  
 
Bolaget ser dock att det finns vissa utmaningar med utredningens förslag som beskrivs i 
kapitel 7.6.4 att antalet regionala program inom Europeiska regionala utvecklingsfonden 
bör minska under kommande programperiod samt att ett program med regionala 
indikativa budgetramar är mer effektivt och ändamålsenligt. Bolaget vill i detta 
sammanhang belysa att det ställer stora krav på lyhördhet och respekt för de regionala 
skillnader som finns inom Sverige om alla behov ska omfattas av ett färre antal program. 
Det finns en risk om detta inte omhändertas i utformningen av detta program eller de 
strukturer som ska ansvara för förberedelser av utlysningen att regionala skillnader kan 
osynliggöras. Stockholms roll som huvudstad och tillväxtmotor för Sverige kan i detta 
ställas mot andra regioners behov vilket tenderat att missgynna Stockholmsregionens 
behov i tidigare strukturfondsarbeten. Det är viktigt att poängtera att 
storstadsperspektivet är viktigt i utvecklingen av regionala stödstrukturer samt att det är 
av vikt att kunna koppla ihop stad och land för att skapa förutsättningar för att hela 
landet ska leva. Stockholms stad bedriver sedan många år tillbaka 
kommunalöverskridande samarbete inom partnerskapsprojektet Stockholm Business 
Alliance (SBA), där 55 kommuner från nio län samverkar och positionerar 
Stockholmsregionen internationellt för att attrahera investeringar, etableringar och 
talanger. Så precis som utredningen konstaterar så kan det finnas andra sätt att dela in 
och avgränsa program och handlingsplaner framåt. 
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Bolaget delar bedömningen att partnerskapens roll- och ansvarsfördelningen i systemet 
behöver ses över och tydliggöras enligt utredningens förslag 7.8.1. SBR är positiva till 
att partnerskapet integreras hos Tillväxtverket som samordnande och förvaltande 
myndighet. Viktigt att säkerställa att kommunerna får förutsättningar att ingå i de 
regionala referensgrupper som föreslås tillsättas. Annars riskerar utredningens förslag att 
än mer minska kunskapen om lokala näringslivets behov och förutsättningar samt 
minska mottagarkapaciteten. 
 
Bolaget ser att förslaget tenderar till att minska den regionala kompetensen när beslut 
ska fattas kring tilldelning av projektmedel och föreslår att detta förtydligas. Den 
regionala och lokala kompetensen bör lyftas in mer i bedömningen och bolaget ser en 
styrka i dagens struktur där regionala partnerskapen har möjlighet att bidra i 
bedömningen. Förslaget i utredningen kan även  
 
Bolaget vill framhålla vikten av att samråd och dialog även behöver ske på regional nivå 
mellan aktörer i systemet som t ex länsstyrelse, region, kommunförbund, kommun, 
företagsfrämjare m fl för det regionala strategiska tillväxtarbetet. Även detta kan 
hanteras och samordnas av Tillväxtverket. 
 
 
Caroline Strand  
tf VD Thomas Laurell 
 Stabschef 
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